
1 
 

Protokół Nr 33/20 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 14 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym,  

w godzinach 13.00 - 15.10. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła: Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy 

społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach 

"Telefonu zaufania dla osób w kryzysie". 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2021 roku. 

7. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 6-7 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu  

i Finansów. 
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Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem 

na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego 

specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób  

w kryzysie". 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał, czy są prowadzone statystyki jak 

zmienia się, na przestrzeni lat, liczba osób korzystających z telefonu zaufania dla osób  

w kryzysie? 

 

Dyrektor Elżbieta Korus odpowiedziała, że są sporządzane sprawozdania z ww. kwestii. 

Następnie wymieniła liczbę osób korzystających z telefonu zaufania w kolejnych latach, 

począwszy od roku 2014, co pokazało, że z każdym rokiem ona maleje. Jednakże,  

na zakończenie podkreśliła, że dla każdej osoby warto jest dofinansować, a tym samym 

utrzymać takie poradnictwo.  

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie 

zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego 

poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" (Opinia  

Nr 135/20 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad 3. 

Pan Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki przedstawił 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Przewodnicząca Komisji, która zapytała jaką część całości budżetu Biblioteki Pedagogicznej 

w Skarżysku – Kamiennej stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Świętokrzyskiego, jaka jest liczba osób korzystających z Biblioteki, ile zostaje wypożyczanych 

z niej książek w skali roku, a także ile posiada wolumenów? 

Dyrektor Maciej Długosz odpowiedział, że udział procentowy planowanej dotacji wynosi 

15,95%. Wysokość ta związana jest z otrzymanym wnioskiem, który opiewał na kwotę  

376.204,00 zł. Pozostałe dane, o które poprosiła Przewodnicząca Komisji, Pan Dyrektor 

zobowiązał się  przekazać na piśmie.  

 

Pismo w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Odpowiedź w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 136/20 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8. 

Ad 3-4. 

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie: 

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 

2041, 

- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok. 

 

Treść prezentacji w ww. kwestiach stanowi załącznik nr 9. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Przewodnicząca Komisji zapytała, jakie są źródła finansowania wydatków inwestycyjnych  

w 2021 roku w łącznej kwocie? 

 

Skarbnik Województwa wymieniła ww. źródła finansowania wraz z kwotami.  
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Przewodnicząca Komisji zapytała, na jaką kwotę w roku 2021 zaplanowane są inwestycje 

drogowe? Prócz tego dopytała, czy zaplanowane są zadania finansowane w całości ze środków 

własnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego? 

 

Dyrektor ŚZDW w Kielcach, Damian Urbanowski poinformował, że zadania inwestycyjne 

zarówno wieloletnie, jak i roczne opiewają na kwotę 185 mln zł. Oznajmił również, że są 

zaplanowane zadania finansowane w 100% przez budżet Województwa. Następnie wymienił 

je wraz z przeznaczonymi na nie kwotami. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zadał następujące pytania: 

1. Jaki wpływ miała pandemia wirusa covid 19 na Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok? 

2. Jaki wpływ ma „zmiana siedziby naszych przedsiębiorców” na Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok? 

3. Co jest sztandarowym działaniem województwa świętokrzyskiego na 2021 rok? 

4. Czy Pani Skarbnik może zobrazować i przekazać Radnym zestawienia wydatków  

w działach na przestrzeni lat? 

5. Jaki jest priorytet budowy chodnika na odcinku Osiny - Osiny Majorat z własnych 

środków? 

6. Co przemawia za wysokością kwoty przeznaczonej na działalność naukową 

Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim? 

 

Skarbnik Województwa udzieliła odpowiedzi na zadane - przez Wiceprzewodniczący 

Komisji – pytania od 1do 4.  

Dyrektor Departamentu OZ Bogumiła Niziołek poinformowała, że zaplanowane  

w Budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok środki finansowe - w Dziale Nauka 

- w wysokości 123 tys. zł mają zostać przeznaczone na uatrakcyjnienie oferty Centrum Nauki 

DaVinci tj. na transport nowych eksponatów. Natomiast kwota, o którą pytał 

Wiceprzewodniczący Komisji, to środki zaplanowane przede wszystkim na bieżące 

funkcjonowanie Centrum Nauki Da Vinci i wynagrodzenia dla pracowników. Ponadto dodała,  

że badania naukowe, do których należą oznaczania poziomu lipidowego, witaminy D3  

i diagnozowania celiakii, są nadzorowane zarówno przez Dyrektora RCNT dr inż. Marcina 

Zawieruchę i prof. Piotra Lewitowicza. Jednakże obecnie ich wykonywanie jest spowolnione 

przez trwającą pandemię wirusa covid 19. 
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Radny Andrzej Swajda odnosząc się do zadań majątkowych - łącznych nakładów 

finansowych na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 roku w kwocie 1mld 482mln 639tys. 

zł zapytał ile w ww. kwocie jest funduszy z UE, ile środków z budżetu państwa, a ile wkładu 

własnego z budżetu województwa?  Ponadto zadał pytanie na co została przeznaczona kwota 

ze zdjętego zadania dot. budowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego?  

Zapytał również, czy z Elektrowni Połaniec trafia udział w podatku CIT do województwa 

świętokrzyskiego? 

 

Skarbnik Województwa podkreśliła, że informacje dot. udziału w podatku CIT z Elektrowni 

Połaniec objęte są tajemnicą skarbową. Natomiast na pozostałe pytania przedmówcy udzieliła 

wyczerpującej odpowiedzi. 

 

Dyrektor Damian Urbanowski odpowiedział na pytanie dotyczące budowy chodnika  

na odcinku Osiny - Osiny Majorat. 

 

Radna Agnieszka Buras zwróciła się z prośbą o możliwość złożenia wniosku w sprawie 

wprowadzenia nowego zadania - do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 oraz Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 

rok – dot. rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski. 

Jednakże z uwagi, iż ww. wniosek nie był w całości przygotowany Przewodnicząca Komisji 

uznała, że nie zostanie on poddany pod głosowanie na Komisji Budżetu i Finansów. 

Zaproponowała, by przegłosować go na posiedzeniu innej Komisji, gdy będzie on zawierał 

pełne informacje. 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że zgłoszona przez Radną Agnieszkę Buras 

inwestycja będzie inicjatywą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zaplanowaną  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041 (Opinia Nr 137/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
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Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2021 rok (Opinia Nr 138/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 12-13. 

Ad 6. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji na I półrocze 2021 r., 

który stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 15. 

Ad 7. 

W sprawach różnych głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która przedstawiła pismo znak: 

IR-I.0733.26.2020 z dnia 01.12.2020 r. z Departamentu Inwestycji i Rozwoju, które stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                        Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                             Magdalena Zieleń 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis  

     

 


